
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC MÊ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 321/NQ-HĐND Bắc Mê, ngày 22 tháng 12 năm 2021 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án khởi công mới 

sử dụng nguồn vốn thuộc cấp huyện quản lý năm 2022 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ 

KHOÁ IX - KỲ HỌP THỨ BA 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền Địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết 95/NQ-HĐND ngày 06/7/2020 của Hội đồng nhân dân 

huyện khóa VIII – Kỳ họp thứ Mười về Phê duyệt danh mục đầu tư các dự án đầu 

tư cong trung hạn giai đoạn 2021-2026 trên địa bàn huyện Bắc Mê; 

Xét Tờ trình số 235/TTr-UBND, ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Bắc Mê về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án khởi công 

mới năm 2022 sử dụng nguồn vốn đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý; Báo cáo 

thẩm tra số 314/BC-BKTXH ngày 17/12/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng 

nhân dân huyện; các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại 

kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư 09 dự án khởi công mới năm 2022 sử 

dụng nguồn vốn đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý, cụ thể như sau: 

1. Dự án: Nâng cấp Sửa chữa cấp nước sinh hoạt thôn Nà Lại, thôn Tả 

Luồng xã thượng Tân huyện Bắc Mê. (Kèm theo phụ lục số 01) 

2. Dự án: Trường Tiểu học Phú Nam, Hạng mục: Xây mới nhà 02 tầng 04 

phòng học và các hạng mục phụ trợ. (Kèm theo phụ lục số 02) 



2 

 

3. Dự án: Nâng cấp, mở rộng đường từ thôn Lùng Ngòa đi thôn Lùng Cao 

xã Giáp Trung, Hạng mục: Mở rộng nền đường, đổ bê tông mặt đường, cống, rãnh 

thoát nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản - Kèm theo phụ lục 

số 03) 

4. Dự án: Nâng cấp, mở rộng đường từ thôn Nà Đén xã Giáp Trung đi đến 

giáp ranh thôn Nà Phia thị trấn Yên Phú, Hạng mục: Mở rộng nền đường, đổ bê 

tông mặt đường, cống, rãnh thoát nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác 

khoáng sản - Kèm theo phụ lục số 04) 

5. Dự án: Sửa chữa đường từ thôn Phia Bioóc đi thôn Khuổi Phủng xã Giáp 

Trung, Hạng mục: Sửa chữa mặt đường, đổ bê tông mặt đường, cống rãnh thoát 

nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản - Kèm theo phụ lục số 05) 

6. Dự án: Sửa chữa kênh mương nội thôn Pó Pèng xã Minh Sơn, Hạng: Đập 

đầu mối, kênh dẫn nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản - Kèm 

theo phụ lục số 06) 

7. Dự án: Sửa chữa kênh mương thôn thôn Ngọc Trì xã Minh Sơn, Hạng: 

Đập đầu mối, kênh dẫn nước  (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản - 

Kèm theo phụ lục số 07) 

8. Dự án: Mở mới nền đường từ thôn Kho là cũ xã Minh Sơn đi thôn Phia 

Vèn xã Lạc Nông huyện Bắc Mê. (Kèm theo phụ lục số 08) 

9. Dự án: Xây mới nhà quân sự, Công an xã Phú Nam huyện Bắc Mê, Hạng 

mục: Nhà xây 02 tầng 05 gian và các hạng  mục phụ trợ. (Kèm theo phụ lục số 09) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện: 

- Chỉ đạo các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

thực hiện: rà sát chuẩn xác quy mô, nội dung cần đầu tư, bổ sung các quy hoạch 

có liên quan và thực hiện nghiêm túc các trình tự, thủ tục đầu tư theo quy định, 

trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu 

tư công và pháp luật liên quan. 

- Chỉ đạo các phòng, ban liên quan căn cứ theo chức năng nhiệm vụ được 

giao: Thường xuyên rà sát tiến độ đầu tư của các dự án, tăng cường kiểm tra, nâng 

cao hiệu quả sử dụng nguồn vốn ngân sách; tránh lãng phí, thất thoát trong đầu tư 



3 

 

xây dựng công trình; giải quyết các thủ tục hành chính, hướng dẫn, phối hợp, tạo 

điều kiện thuận lợi giúp chủ đầu tư hoàn thành dự án đảm bảo đúng mục tiêu, tiến 

độ, chất lượng công trình. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê khóa IX, Kỳ họp 

thứ Ba thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 22/12/2021./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang; 

- Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang 

khóa XVIII đơn vị huyện Bắc Mê; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa IX; 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể huyện; 

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Vnpt ioffice; 

- Lưu: VT.                                                                          

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Mạnh Cường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Phụ lục số 01: 

Dự án: Nâng cấp Sửa chữa cấp nước sinh hoạt thôn Nà Lại, 

thôn Tả Luồng xã thượng Tân huyện Bắc Mê 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

1. Mục tiêu đầu tư  

Nâng cấp Sửa chữa cấp nước sinh hoạt thôn Nà Lại, thôn Tả Luồng xã 

thượng Tân huyện Bắc Mê được đầu tư xây dựng với mục tiêu đảm bảo cung cấp 

nước sinh hoạt cho nhân dân, công chức viên chức, các cơ quan tại thôn Tả Luồng, 

thôn Nà Lại để nâng cao chất lượng cuộc sống cho người dân, hoàn thành tiêu chí 

môi trường. 

2. Quy mô đầu tư dự án 

Nâng cấp Đập đầu mối cần phải sửa chữa hạ thấp cửa lấy nước và lấy nước 

kiểu hầm TiZon. Xây dựng lại bể lọc đầu nguồn. Tuyến ống chính về bể số 01, 

02, 03 một số đoạn đã bị hỏng (do đá lăn, dân đốt nương làm rẫy bị cháy cần 

phải khắc phục sửa chữa). Tuyến ống chính cần thay thế mới khoảng 700m, 

đường ống HDPE D200 sửa chữa lại toàn bộ tuyến ống và đào chôn lại khoảng 

1.000m ống, sửa lại các hộp van xả khí, lắp đặt van chia nước bể số 01 và số 02. 

Xây dựng mới tuyến ống cấp nước cho các hộ dân, nước được lấy từ bể số 01, 02, 

03 cụ thể như sau: Bể số 01, 02 cấp nước cho 32 hộ dân; đường ống cấp số 01 

dùng ống HDPE D32 chiều dài khoảng 500m, đường ống cấp 02 dùng ống HDPE 

D21 và xây dựng khoảng 20 trụ vòi để dân lấy nước. Bể số 03 cấp nước cho khu 

dân cư thôn Tả Luồng trung tâm xã Thượng Tân, Trường học, Y tế, Khu dân cư. 

Đường ống cấp 01 ống HDPE D75 chiều dài khoảng 2.000m. Đường ống cấp 02 

ống HDPE D32 chiều dài khoảng 2.500m. Đường ống dẫn cấp cho từng hộ và Uỷ 

ban nhân dân xã, Trường học, Y tế dùng ống HDPE D21 tổng chiều dài khoảng 

1.000m. Khu vực bể 03 cấp cho 300 hộ dân thôn Tả Luồng và các cơ quan ban 

ngành cần thiết phải lắp đặt đồng hồ nước và thu tiền nước để chi phí cho quản lý 

vận hành, xã thành lập tổ quản lý cấp nước thu phí để sửa chữa, và lắp đặt khoảng 

90 trụ vòi. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 5.620.000.000 đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ, nguồn 

phân cấp cho huyện và các nguồn vốn khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Thượng Tân, huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022. 

 



5 

 

Phụ lục số 02: 

Dự án: Trường Tiểu học Phú Nam, Hạng mục: Xây mới nhà 2 tầng 

4 phòng học và các hạng mục phụ trợ 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

1. Mục tiêu đầu tư  

Đạt tiêu chí trường chuẩn Quốc gia năm 2022, đảm bảo điều kiện dạy và học, 

sinh hoạt của nhà trường. Góp phần hoàn thiện chương trình giáo dục của trường 

nâng cao chuẩn tiêu chí số 05 – Trường học trong xây dựng nông thôn mới của xã 

Phú Nam, huyện Bắc Mê.  

2. Quy mô đầu tư dự án  

- Nhà lớp học: Công trình cấp IV, 02 tầng, 08 gian, 4 phòng học. 

Móng trụ BTCT 200# và móng bằng đá hộc, kết hợp hệ dầm, giằng móng 

BTCT 200# chịu lực, khung cứng kết cấu là khung chịu lực (kích thước cột 

220x220 và 220x300, kích thước dầm 220x500 và 220x300), bản sàn BTCT 200# 

dày 100 chịu lực, tường xây gạch Tuy len 02 lỗ tiêu chuẩn, vữa xi măng 50#, trát 

tường vữa xi măng 75# dày 15mm, toàn bộ cửa đi và cửa sổ dùng cửa khung 

nhôm hệ việt pháp kính dày 05 ly, hoa sắt cửa sổ vuông kích thước:14x14x1.4, 

sơn 02 nước chống gỉ; nền phòng làm việc lát gạch hoa liên doanh 600x600, hệ 

thống điện được thiết kế lắp đặt mới toàn bộ hệ thống điện, bố trí các thiết bị điện 

theo tiêu chuẩn hiện hành. 

- Hạng mục phụ trợ: Sân lát gạch, mặt sân đổ bê tông mác 150# dày 10cm 

trên lát gạch Terazzo KT 400x400. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 3.469.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp giáo dục năm 2022, 

năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Phú Nam, huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Phụ lục số 03 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng đường từ thôn Lùng Ngòa đi thôn Lùng Cao 

xã Giáp Trung, Hạng mục: Mở rộng nền đường, đổ bê tông mặt đường, cống, 

rãnh thoát nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản) 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

 

1. Mục tiêu đầu tư  

Công trình: Nâng cấp, mở rộng đường từ thôn Lùng Ngòa đi thôn Lùng Cao 

xã Giáp Trung; Hạng mục: Mở rộng nền đường, đổ bê tông mặt đường, cống, rãnh 

thoát nước được đầu tư xây dựng với mục tiêu thuận lợi cho việc đi lại của người 

dân, thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội nâng cao thu nhập, góp phần giảm nghèo 

bền vững. Đồng thời hoàn thành Nghị quyết chuyên đề của Ban Chấp hành Đảng 

bộ huyện về đột phá trong lĩnh vực giao thông và từng bước hoàn thành tiêu chí 

đường giao thông theo chương trình Nông thôn mới của Giáp Trung. 

2. Quy mô đầu tư dự án 

Nâng cấp, mở rộng nền đường, đổ bê tông mặt đường rộng 03m, cống, rãnh 

thoát nước, dài 3,5 km. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 8.800.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp môi trường năm 2022, 

năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Giáp Trung, huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022-2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Phụ lục số 04 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng đường từ thôn Nà Đén xã Giáp Trung 

đi đến giáp ranh thôn Nà Phia thị trấn Yên Phú, Hạng mục: Mở rộng nền 

đường, đổ bê tông mặt đường, cống, rãnh thoát nước (Công trình bị ảnh 

hưởng do khai thác khoáng sản) 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

 

1. Mục tiêu đầu tư 

Nâng cấp, mở rộng đường từ thôn Nà Đén xã Giáp Trung đi đến giáp ranh 

thôn Nà Phia thị trấn Yên Phú; Hạng mục: Mở rộng nền đường, đổ bê tông mặt 

đường, cống, rãnh thoát nước được đầu tư xây dựng với mục tiêu thuận lợi cho việc 

đi lại của người dân, thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội vùng, nâng cao thu nhập, 

góp phần giảm nghèo bền vững. Đồng thời hoàn thành Nghị quyết chuyên đề của 

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về đột phá trong lĩnh vực giao thông và từng bước 

hoàn thành tiêu chí đường giao thông theo chương trình Nông thôn mới của xã 

Giáp Trung.  

2. Quy mô đầu tư dự án 

Nâng cấp, mở rộng nền đường, đổ bê tông mặt đường rộng 03m, cống, rãnh 

thoát nước, dài 4,5 km. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 9.800.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp môi trường năm 2022, 

năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Giáp Trung, huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022-2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Phụ lục số 05 

Dự án: Sửa chữa đường từ thôn Phia Bioóc đi thôn Khuổi Phủng 

xã Giáp Trung, Hạng mục: Sửa chữa mặt đường, đổ bê tông mặt đường, 

cống rãnh thoát nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản) 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

1. Mục tiêu đầu tư 

Sửa chữa đường từ thôn Phia Bioóc đi thôn Khuổi Phủng xã Giáp Trung; 

Hạng mục: Sửa chữa mặt đường, đổ bê tông mặt đường, cống rãnh thoát nước được 

đầu tư xây dựng với mục tiêu tạo thuận lợi cho việc đi lại của người dân, thúc đẩy 

phát triển kinh tế, xã hội nâng cao thu nhập, góp phần giảm nghèo bền vững. Đồng 

thời hoàn thành Nghị quyết chuyên đề của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về đột 

phá trong lĩnh vực giao thông và từng bước hoàn thành tiêu chí đường giao thông 

theo chương trình Nông thôn mới của xã Giáp Trung.  

2. Quy mô đầu tư dự án  

Sửa chữa nền đường, đổ bê tông mặt đường rộng 03m, cống, rãnh thoát 

nước, dài 4,5 km. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 6.500.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp môi trường năm 2022, 

năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Giáp Trung, huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022-2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Phụ lục số 06 

Dự án: Sửa chữa kênh mương nội thôn Pó Pèng xã Minh Sơn. Hạng mục: Đập 

đầu mối, kênh dẫn nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản) 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

1. Mục tiêu đầu tư 

Phục vụ nhân dân có đủ nước tưới tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp, tăng 

thu nhập cho người dân trong thôn, xã thúc đẩy sự phát triển ngành nông nghiệp 

trong xã Minh Sơn nói riêng, huyện Bắc Mê nói chung, góp phần tăng trưởng kinh 

tế xã hội, khắc phục hậu quả do ảnh hưởng của khai thác khoáng sản trên địa bàn.  

2. Quy mô đầu tư dự án 

- Đập đầu mối dài 16m, rộng 05m được kết cấu bằng đá xây vữa xi măng 

R100, bọc bê tông cốt thép R200, dày 30cm; sân tiêu năng kết cấu BTCT R200, 

lót bê tông R100, tường cánh bằng đá xây VXM R100, trát VMX R100. 

- Tuyến kênh: Sửa chữa đổ bê tông đáy kênh dẫn nước dầy 12cm, rộng 

0,8m, đổ bê tông 02 bên dọc theo thành kênh dầy 08cm, tổng tuyến kênh dài 

1,5km, đổ lắp kênh dọc theo đường mòn dài 200m.  

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 6.430.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp môi trường năm 2022, 

năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Minh Sơn, huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Phụ lục số 07 

Dự án: Sửa chữa kênh mương thôn thôn Ngọc Trì xã Minh Sơn, Hạng mục: Đập 

đầu mối, kênh dẫn nước (Công trình bị ảnh hưởng do khai thác khoáng sản) 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

 

1. Mục tiêu đầu tư 

Phục vụ nhân dân có đủ nước tưới tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp cho 

thôn Ngọc Trì và vùng lân cận, khắc phục được ảnh hưởng của khai thác khoáng 

sản, tăng thu nhập cho người dân trong thôn, xã thúc đẩy sự phát triển ngành nông 

nghiệp trong xã Minh Sơn nói riêng, huyện Bắc Mê nói chung, góp phần tăng 

trưởng kinh tế xã hội.  

2. Quy mô đầu tư dự án 

- Đập đầu mối dài 18m, rộng 05m được kết cấu bằng đá xây vữa xi măng 

R100, bọc bê tông cốt thép R200, dày 30cm; sân tiêu năng kết cấu BTCT R200, 

lót bê tông R100, tường cánh bằng đá xây VXM R100, trát VMX R100. 

- Tuyến kênh: Sửa chữa ống thép phi 300 dài 350m, đổ bê tông trụ đỡ ống 

và sửa chữa đổ bê tông đáy, thành kênh tuyến dài 1,2 km.  

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 5.383.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp môi trường năm 2022, 

năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Minh Sơn, huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Phụ lục số 08 

Dự án: Mở mới nền đường từ thôn Kho là cũ xã Minh Sơn 

đi thôn Phia Vèn xã Lạc Nông huyện Bắc Mê 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

 

1. Mục tiêu đầu tư  

Công trình: Mở mới nền đường từ thôn Kho là cũ xã Minh Sơn đi thôn Phia 

Vèn xã Lạc Nông huyện Bắc Mê được đầu tư thay thế toàn bộ hệ thống đường 

mòn cũ của dân tự phát và để đảm bảo an toàn giao thông trong những năm tiếp 

theo, đáp ứng nhu cầu đi lại, phát triển kinh tế xã hội thì cần đầu tư xây mới công 

trình, đảm bảo các yêu cầu thực tế là rất cần thiết, sẽ đảm bảo an toàn giao thông 

trong mọi tình huống. Đồng thời hoàn thiện hệ thống giao thông trong xã, xây 

dựng mạng lưới giao thông liên xã đồng bộ thúc đẩy phát triển du lịch, kinh tế, xã 

hội trong khu vực.  

2. Quy mô đầu tư dự án  

Tổng chiều dài mở mới 06km, trong đó 4,4 km qua đồi nương đất và 1,6km 

qua đồi vách đá. Nền đường mở rộng 4,5m cả rãnh, nền. Xây 20 cống rộng 0,8m 

và 02 cống rộng 1,5m và 01 cống 01m. Cống xây đá hộc VXM mác 75. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 9.800.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp môi trường năm 2022, 

năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Minh Sơn, Lạc Nông huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022-2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Phụ lục số 09 

Dự án: Xây mới nhà quân sự, công an xã Phú Nam huyện Bắc Mê, 

Hạng mục: Nhà xây 2 tầng 5 gian và các hạng  mục phụ trợ 

(Kèm theo Nghị quyết số: 321/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Mê) 

 

 

1. Mục tiêu đầu tư  

Có đủ chỗ làm việc và sinh hoạt cho lực lượng công an, quân sự xã, thực 

hiện Đề án theo quy định tại Nghị định số 42/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của 

Chính phủ, đảm bảo nâng cao hiệu quả việc giữ gìn ANTT - TTXH và nhiệm vụ 

Quốc phòng trên địa bàn xã Phú Nam nói riêng và huyện Bắc Mê nói chung. 

2. Quy mô đầu tư dự án  

Nhà làm việc: Công trình cấp IV, 02 tầng, 05 gian. Móng trụ BTCT 200# 

và móng bằng đá hộc, kết hợp hệ dầm, giằng móng BTCT 200# chịu lực, khung 

cứng kết cấu là khung chịu lực (kích thước cột 220x220 và 220x300, kích thước 

dầm 220x500 và 220x300), bản sàn BTCT 200# dày 100 chịu lực, Tường xây 

gạch Tuy len 02 lỗ tiêu chuẩn, vữa xi măng 50#, trát tường vữa xi măng 75# dày 

15mm, toàn bộ cửa đi và cửa sổ dùng cửa khung nhôm hệ Việt Pháp kính dày 05 

ly, hoa sắt cửa sổ vuông kích thước:14x14x1.4, sơn 02 nước chống gỉ; nền phòng 

làm việc lát gạch hoa liên doanh 600x600, Hệ thống điện được thiết kế lắp đặt 

mới toàn bộ hệ thống điện, bố trí các thiết bị điện theo tiêu chuẩn hiện hành. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C, theo quy định của Luật đầu tư công. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.200.000.000  đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn dự phòng năm 2022, năm 2023 

và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Phú nam huyện Bắc Mê. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022. 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-12-27T15:28:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Lê Mạnh Cường<LMCuong@HUBACME> đã ký lên văn bản này!




